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»عموی چشم انتظارت« 
شنیداری شد

 مـــدیـــر روابـــط عـــمـــومـــی مـــعـــاونـــت صــدا 
از رونـــمـــایـــی کـــتـــاب صـــوتـــی »عـــمـــوی 

چشم انتظارت« خبر داد.
سید احمدرضا صدر ضمن گرامیداشت 
این ایام که در سال۶۹ معطر به حضور 
ــراز بــه میهن عزیزمان  ــراف آزادگــــان س
از رونمایی کتاب گویای عموی  شــد، 

چشم انتظارت خبر داد.
وی با اشــاره به محتوای کتاب گفت 
عموی چشم انتظارت که به همت 
انتشارات صهبا منتشر شده است، 

شامل شش داستان واقعی از خاطرات 
ــان ســرافــراز اســت که به همت مجموعه  آزادگـ
ایرانصدا و با صــدای هنرمندان توانمند رادیو 

بازخوانی و گویا شده است.
صـــدر اضـــافـــه کــــرد: »کــــار جــدیــد ایـــرانـــصـــدا در 
ــایــگــاه کــتــاب  ــان بـــر روی پ ــتـ ــار داسـ ــه ــب چ ــال ق
گویای ایرانصدا منتشر و به صــورت رایگان در 

دسترس مخاطبین قرار گرفته است.«
ــــه، مسعود  ــــی ا...دان ــل ؛ عــ ــر ــ روایـــتـــگـــران ایـــن اث
خــواجــه ونــد، مــیــاد عندلیبی، علیرضا تــابــان، 
ــارا شریفی  امــیــن ضــیــایــی و تــهــیــه کــنــنــدگــی ســ

هستند.
ــاره بــه دیــگــر تــولــیــدات ایــرانــصــدا به  صــدر بــا اشـ
تولیدات عــاشــورایــی ایــن مجموعه نیز اشــاره 
کرد که از جمله آن کتاب گویای )کربا( نوشته 
کاظم حاج رجبعلی است که به زبــان ســاده و با 
هنرمندی گویندگان و بازیگران پیشکسوت به 
معرفی شخصیت های واقعه عاشورا می پردازد.

صدر یاد آوری کرد: »این کتاب ها و ده ها عنوان 
دیــگــر بــه صـــورت رایــگــان بــر روی پــایــگــاه کتاب 
گــویــای ایــرانــصــدا در اخــتــیــار عــاقــه مــنــدان قــرار 
گرفته اســـت.«  ایــن پایگاه و ۵ پایگاه دیگر بر 
روی سایت و یا اپلیکیشن ایرانصدا به نشانی 

iranseda.ir قابل دریافت است.

برنامه » با اسکویی« به 
جشنواره ABU راه پیدا کرد

 در بخش برنامه های شخصیت محور رادیویی 
ثار برگزیده جشنواره  برنامه با »اسکویی« جزو آ

ABU شد.
بـــه گــــــزارش رادیــــــو ورزش، رضــــا مــحــمــودی 
تهیه کننده برنامه با اسکویی در گفت و گویی 
تلفنی گــفــت: »ایــــن بــرنــامــه ســـال گــذشــتــه به 
گویندگی  و  مــن  تهیه کنندگی  و  نــویــســنــدگــی 
مسعود اسکویی، در گــروه تفریحات ورزشــی 
بــه مـــدت 30 دقــیــقــه تــولــیــد شـــد. کــه در بخش 
ثار  برنامه های شخصیت محور رادیویی جزو آ

برگزیده جشنواره ABU شد.«
ــه بــخــش هــای مختلف برنامه  ــا اشــــاره ب وی ب
ــن بــرنــامــه بــه اخــبــار و حــواشــی  افـــــزود: »در ایـ
ــات ژاپـــنـــی هـــا  ــ ــدامـ ــ ــیـــو، اقـ ــک 2020 تـــوکـ ــی ــپ ــم ال
درخصوص محیط زیست و استفاده بهینه از 
بازیافت مواد و به کارگیری آن در این رقابت ها، 
پخش صحبت های زنده یاد محمدعلی اینانلو، 
یکی از فعالان این حوزه درباره حفظ و نگهداری 
ــژه از زنــده  محیط زیــســت کــشــورمــان، آیــتــم ویـ
یاد جهان پهلوان تختی و بیان خاطراتی از این 
ــیــای ورزش  کشتی گیر و آخــریــن خــبــرهــا از دن

پرداخته شد.«
مــحــمــودی اظــهــار کـــرد: »از دیــگــر قسمت های 
این برنامه می توان به صعود تیم ملی والیبال 
ــزارش علی  بــه المپیک بــه هــمــراه لحظاتی از گـ
شاکری در دیدار ایران و چین، عدم صعود تیم 
فوتبال المپیک ایران به این رقابت ها و معرفی 
کــتــاب لیونل مــســی، ســتــاره فــوتــبــال آرژانــتــیــن 

اشاره کرد.«
تهیه کننده برنامه با اسکویی در پایان یــادآور 
ــامــه تــک قــســمــتــی بـــود و بـــرای  ــرن ــن ب ــ شـــد: »ای
ثــار  جــشــنــواره بین المللی ABU ساخته شــد. آ
مختلفی به دفتر جشنواره ارســال شده و قرار 
 ، ثــار اســت که پس از داوری بین المللی دیگر آ

نتایج نهایی آن اعام شود.«
ــا و  ــیـ ــه رادیــــــو و تـــلـــویـــزیـــون هـــای آسـ ــادیـ ــحـ اتـ
اقیانوسیه موسوم به ABU با 2۷۶ عضو از ۷۶ 
کشور جهان در چهار قاره و بیش از سه میلیارد 
مخاطب در کــشــور هــای مختلف، بــزرگ تــریــن 
و گــســتــرده تــریــن تشکل رادیـــو تلویزیونی در 
جــهــان به شمار مـــی رود. ایــن اتــحــادیــه از سال 
۱۹۶۴ شــروع بــه کــار کــرده و بــا هــدف همکاری، 
هماهنگی، فعالیت های مشترک و رایــزنــی در 
حوزه های برنامه های، فنی، آموزشی، ورزشــی، 
حقوقی و نــیــروی انسانی در میان اعضا بــرای 
تقویت و توسعه رادیــو تلویزیون های منطقه 

آسیا و اقیانوسیه فعالیت می کند.

برنامه رادیویی عشق کتاب یکشنبه 3۱ مرداد ساعت ۱۶ و 30 دقیقه به بررسی کتاب 
عیبی ندارد اگر حالت خوش نیست، اختصاص دارد. به گزارش جام جم، سارا شریفی، 
تهیه کننده برنامه عشق کتاب در این باره می گوید: »این برنامه از تولیدات گروه بهداشت 
و روان رادیو سامت است و برای دوستداران کتاب پخش می شود. در برنامه 3۱ مرداد 

می شود.  بررسی  دیواین  مگان  نوشته  نیست،  خــوش  حالت  اگــر  ــدارد  ن عیبی  کتاب 
همچنین بهاره ارشدریاحی به عنوان نویسنده مهمان در این برنامه حضور دارد و در 
این باره صحبت می کند.« در معرفی کتاب آمده است: »این کتاب به موضوع از دست 
دادن عزیزان و چگونگی رویارویی با آن می پردازد. این کتاب باعث می شود تا نسبت به 

عشق، فقدان و دلشکستگی تجدید نظر کنید.« مگان دیواین در این کتاب از تجربیات 
شخصی خود می گوید و براساس این تجربیات برای شما نحوه مواجهه با سوگواری را 
شرح می دهد. البته دیواین در این کتاب با تکیه بر فرهنگ مردم آمریکا صحبت می کند 

اما کلیت صحبتی که به دنبال انتقال آن است با فرهنگ ما نیز همخوانی دارد.

بررسی کتاب »عیبی ندارد اگر حالت خوش نیست« در رادیو

یون رادیو و تلویز

خبر

پخشمیشود اولشهریور گفتندکهاز عواملوبازیگرانسریال»زنزندگیمردزندگی«دربارهایناثر

دغدغه های زن و شوهری 

2جنس متفاوت از 2خانواده
چیبهچی: پیش تولید سریال از بهمن ماه ۹۹ آغاز و فروردین ماه ۱۴00 
کلید زده شد. تصویربرداری سریال 2۷ مــرداد ماه تمام شد. سریال زن 
زندگی مرد زندگی دو فاز دارد که فاز اول را غامرضا رمضانی و فاز دوم را 
مسعود شامحمدی کارگردانی کرده است. داستان سریال اپیزودیک 
است و مخاطبان در هر قسمت از سریال می توانند بیننده یک قصه 

مستقل باشند.
نختسبیحقصه:نخ تسبیح این سریال یک زن و شوهر هستند. نقش 
زوج قصه یعنی ارسان و ترانه را میثم رازفر و خاطره حاتمی بازی می کنند. 

آنها دو فرزند دارند. مخاطبان ۱3 قسمت از داستان سریال را در خانه پدری ترانه می بینند که شامحمدی کارگردانی کرده و ۱3 قسمت 
خ می دهد که رمضانی ساخته است.  از قصه در خانه پدری ارسان ر

چطور قرار است فاز یک و فاز دو پخش شود؟ البته این طور نیست که  گروه سازنده در ابتدا فاز یک را پخش کنند و بعد فاز دوم را. 
بلکه یک قسمت از فاز یک و یک قسمت از فاز دو روی آنتن می رود. همه بازیگران هم در دو فاز تغییر می کنند و فقط بازیگران نقش 

زوج قصه تغییری نخواهند داشت.
لوکیشنها:گروه سازنده زن زندگی مرد زندگی چند لوکیشن ثابت داشت. یک لوکیشن خانه پدری ترانه، یک لوکیشن خانه پدری 
ارسان و یک لوکیشن خانه این زوج است که مخاطبان پایان بندی قصه آنها را در این خانه خواهند دید. همچنین چند لوکیشن 

خیابانی هم داشت.
گروهسازندهسریال:هنگام پیش تولید و قبل از کلید زدن از همه تست پی سی آر گرفته شد. تهیه کننده،  کرونادر حضور از چهخبر
کارگردان و چند نفر از دوستان درگیر بودند، به همین دلیل گروه صبر کرد تا دوران بیماری را به پایان برسانند و بعد کار را کلید زد. 
مجددا قبل از کلید زدن باز هم تست از همه عوامل گرفته شد و اگر در طول کار کسی بد حال بود، سریع تست گرفته می شد و قبل 
از شروع فاز دوم هم این کار انجام شد. رعایت پروتکل های بهداشتی باعث شد هیچ کدام از عوامل هنگام ضبط درگیر کرونا نشوند. 
خوشبختانه توانستند بدون دردسر کار را به سرانجام برسانند. در این مجموعه به تفاوت های فرهنگی دو خانواده پرداخت شده که 

هرکدام از جنسی متفاوت هستند.
بازیگران:در فاز یک، محمود جعفری، شهین تسلیمی، نعیمه نظام دوست، سروش جمشیدی، صبا گرگین پور و فرزانه  از چهخبر
، رضا یزدانی، کتایون بختیاری، سامان دارابی و آیدا نامجو به ایفای  سهیلی بازی دارند. در فاز دو، عــزت ا... مهرآوران، لی لی فرهادپور

نقش پرداختند. در برخی اپیزودها با توجه به فضای قصه بازیگران مهمان هم داشتند که می توان به اصغر نقی زاده اشاره کرد.

صحبت های مسعود شامحمدی، کارگردان فاز دوم سریال:

مشکلات عاطفی و انسانی خانواده ها را دستمایه قرار دادیم
میکنیدوسعیداریدکارهاییراانتخابکنیدکهحرفیبرایگفتنداشتهباشند.وقتی  شماجزوکارگردانهاییهستیدکهگزیدهکار
را دومسریالزنزندگیمردزندگیبهشماپیشنهادشدچهویژگیهاییداشتکهشمارابهقولمعروفقلقلکدادتااینکار کارگردانیفاز

بسازید؟
وقتی کارگردانی فاز دو به من پیشنهاد شد، به خاطر دوستی و همکاری با آقای رضا جودی، تهیه کننده و قصه سریال که قابل قبول 
بود، پذیرفتم. ضمن این که آقای رمضانی خودشان از ساخت فاز دوم سریال انصراف داده بودند. به همین دلیل من هم تاشم را 
کردم تا با وسواس هایی که همیشه در کار دارم، بتوانم یک اثر خوب و تماشایی را برای مخاطبان آماده کنم. به نظرم فاز دوم سریال، 
کار خوبی شده است. البته من فقط درباره فاز دوم صحبت می کنم که کار کردم. انگیزه ام هم ساخت یک کار خانوادگی مناسب بود. 
ثار نمایشی با محوریت خانواده کم نیست. گاهی خوب بوده و گاهی بد. اما همه این موارد بستگی به نگاه  همان طور که می دانید آ
گروه سازنده دارد. ما هم در سریال زن زندگی مرد زندگی سعی کرده ایم خانواده مهربان، دوست داشتنی و خوب را همراه آرزوهایشان 
به تصویر بکشیم و شوخی هایی که با هم دارند. در مجموع تاش داشتیم فضای قصه صمیمانه باشد و مخاطبان هنگام تماشای 

این اثر متوجه صمیمیت خانواده شوند.
فیلمنامهکشیدید کارگردانیدستیبر  باتوجهبهاینکهخودتاننویسندههستیدونگارشسریالهاییراهمبهعهدهداشتید،قبلاز

کهآنرابهنگاهخودتاننزدیککنید؟
در حدی که کارگردان اجازه دارد که نگاهش را در فیلمنامه دخیل کند، این کار را انجام دادم. ضمن این که سعی کردیم به فیلمنامه ای 

که خانم فهیمه سلیمانی نویسنده نوشته، متعهد باشیم. بنابراین تغییرات بسیار اندک بوده و تغییر بنیادی نداشتیم.
دورویآنتنبرود،براییکدست فاز یکویکقسمتاز فاز استیکقسمتاز آنجاکهقرار داردواز کار کارگردانینگاهخودشرادر  هر

چهراهکارهاییبهرهبردید؟ از شدنکار
طراحی قصه به گونه ای بود که قرار نبود یکدست کامل شود. چون ما روایتگر دو خانواده با دو فضا 
و اتمسفر متفاوت و مستقل از هم هستیم. بنابراین خواسته دوستان از ابتدا این بود که فضای 
قصه اتفاقا یکدست نباشد. چون اگر در واقعیت هم نگاه کنید هر خانواده ای با روش خودش با 

مشکات برخورد می کند. بنابراین صحیح هم نبود که نگاه یکدست باشد.
 بهنظرتانتضادمیتواندایجادجذابیتکند؟

بله، من این طور فکر می کنم. البته باید صبر کنیم تا سریال پخش شود و بعد ببینیم مردم چه 
نظری دارنــد. اما در مجموع باید بگویم که همه گروه تاش خودشان را برای یک کار خوب 

خانوادگی کرده اند. 
اینسریالبهچهموضوعاتیپرداختهاید؟  در

محوریت اصلی سریال زن زندگی مرد زندگی، مسائل عاطفی و انسانی است. مشکاتی 
که هر خــانــواده ممکن اســت با آن روبـــه رو شوند و روش هـــای متفاوت خــودشــان را 
ــروز فردا  ــروز ام بــرای حل کــردن ماجرا دارنـــد. من کــارهــای خانوادگی مثل سریال دی
و... ساخته ام که این سریال هم مسائل خانوادگی را دستمایه قرار داده است. اگر 
قــرار بــود به مسائل اجتماعی بــپــردازیــم، مسلما فضای کــار تغییر می کرد و ساختار 
ــن ســریــال یــک فــضــای صمیمانه خــانــوادگــی را بــه تصویر   بــه گــونــه ای دیــگــر مــی شــد. مــا در ای

کشیده ایم.

ین ثار شیر آ کارگردانی با دغدغه ساخت 
گاه لبخندی روی لب ها  وقتی نام غامرضا رمضانی، کــارگــردان به گوش مخاطبان می رسد، ناخودآ

می آید. زیــرا به یــاد مجموعه طنز مدرسه مــادربــزرگ هــا می افتند. مــدرســه ای که مادربزرگ هایی از 
جنس های متفاوت بــرای یادگیری درس و مشق دور هم جمع شــده بودند و ایــن دورهمی به 

واسطه خانم معلم مهربان مدرسه شکل گرفته بود که الهام پاوه نژاد آن را بازی کرد. این 
مجموعه تماشایی اواسط دهه ۷0 ساخته شده و توانسته نظر بسیاری از مخاطبان را 

جلب کند. رمضانی در طول سال های فعالیتش فیلم ها و سریال های زیادی ساخته 
است. تم اصلی همه کارهایش هم برای مخاطبان شیرین و دوست داشتنی بود. 

به همین دلیل این موضوع به عنوان یکی از ویژگی های کاری غامرضا رمضانی 
ثار شیرین می شناسند. او دنیایش  یاد می شود و همه او را به نام کارگردان آ

ثار بانمک  را فقط به بزرگسالان ختم نکرده و تاش کرده تا برای بچه ها هم آ
و شیرین تولید کند. البته او در سال های اخیر فعالیت هنری اش کمرنگ 
بوده و حالا در تازه ترین ساخته اش سراغ یک موضوع خانوادگی رفته و فاز 
اول سریال زن زندگی مرد زندگی را کارگردانی کرده است. پیش بینی می شود 
این سریال هم همچون ساخته های قبلی رمضانی برای مخاطبان شیرین و 

دوست داشتنی باشد و آنها از تماشای سریال لذت ببرند.

عزت ا... مهرآوران از نقش آفرینی اش می گوید:

یک پدر جدی خطاط

عزت ا... مهرآوران در این سریال نقش پدر خانواده را بازی می کند. او در این باره به جام جم می گوید: 
ــه حــواســش بــه زنــدگــی بــاشــد، بیشتر  مــن در ایــن ســریــال یــک پــدر خطاط هستم کــه بیشتر از آن ک
حواسش به خطاطی است و بیشتر از آن هم به تربیت بچه ها و تعهدی که نسبت به همسرش 

دارد، می پردازد. یعنی به خاطر عواطفی که نسبت به هنرش داشت  می خواست خطاط شود.
وی ادامه می دهد: نقشی که من در این سریال بازی می کنم یک پدر بسیار جدی است و می توانم 
بگویم برای اولین بار است که نقشی به این جدیت را بازی می کنم. البته که سعی کردم مثل همیشه 
شخصیتی را بازی کنم که رگه های طنز هم داشته باشد. چون من با خدا قرارداد بسته ام که تا زنده 
هستم مــردم را بخندانم. بنابراین پــدری را که در این سریال بــازی می کنم یک پدر سنتی و بسیار 
ایرانی است. جالب این که من از جوانی با هنر خطاطی آشنایی داشتم و در نهایت در این سریال 
شرایطی مهیا شد تا از این هنر بهره بگیرم. اصولا هنر همه جا سراغ انسان می آید و انسان را پناه 

می دهد.
مهرآوران همچنین درباره فضای کار و تجربه حضور در این سریال آن هم  در شرایط کرونا توضیح 
می دهد: من از ابتدای کرونا سر کار بودم و همچنان هم هستم. خدا را شکر هنوز هم بیمار نشدم. 
چون توکلم همیشه به خداست. من یک کمدین هستم و نمی توانم قالب حقیقی خودم را رها 
کنم. به همین دلیل کمی کار کردن در این سریال برایم سخت بود. در ضمن با نصیحت کردن و 
شعار دادن همیشه مخالفم. به این خاطر که هنرهای نمایشی بــرای انسان به وجــود آمده اند و 
مساله شأن انسان است. انسان هایی که با هنرشان شگفتی می آفرینند. از طرفی جهان نیازمند 
خنده متفکرانه اســت. آن هم در شرایطی که یــأس، همه جهان را با بیماری و سیاست های غلط 
فراگرفته. بنابراین ما هنرمندان موظفیم بی آن که حرمت انسانی را در کارهایمان از دست بدهیم، 

انسان ها را بخندانیم و شادشان کنیم. چون نشاط است که جهان را آرام می کند.

شامحمدی:
محوریتاصلی
سریالزنزندگی
مردزندگی،مسائل
عاطفیوانسانی
است.مشکلاتی
خانواده کههر
ممکناستبا
آنروبهروشودو
روشمتفاوتخود
رابرایحلماجرا
دارد.منکارهای
خانوادگیمثل
امروز سریالدیروز
فرداو...راساختهام
کهاینسریالهم
مسائلخانوادگی
رادستمایهقرار
دادهاست

گی های خودشان را دارند و سعی می کنیم با شیوه های خودمان آن را حل کنیم. بنابراین از این دست اتفاقات  یز و درشت که هرکدام ویژ ما هر روز در خانواده هایمان با ماجراهایی روبه رو هستیم، ماجراهایی ر
فاطمهعودباشی

طهرانی زینبعلیپور

رسانه

یال  یونی به نام »زن زندگی مرد زندگی« شده است که رضا جودی تهیه این سر یال تلویز بوط به مسائل عاطفی و انسانی است، کم نیست. حال همین اتفاقات زندگی، دستمایه ساخت یک سر زندگی که مر
 ، ، سی امین روز ، پاییز پدر ســالار یــادی همچون دوران سرکشی، صاحبدلان، بچه های ابــری، عبور از پاییز یون است که تا به امــروز مجموعه های ز یونی را به عهده دارد. جودی از تهیه کنندگان بنام تلویز تلویز
یونی نکرده  و همیشه دست روی موضوعات متفاوت گذاشته است. به همین دلیل می توان او را جزو  لیسانسه ها و... را ساخته است. او خودش را محدود به ساخت گونه ای خاص از مجموعه های تلویز
ین ساخته اش یعنی سریال زن زندگی، مرد زندگی را برای شبکه پنج سیما ساخته که پخش آن از  تهیه کنندگانی به شمار آورد که تا به امروز سریال های خانوادگی، اجتماعی، عرفانی، طنز و... ساخته است. او تازه تر
یور ماه ساعت 23 آغاز می شود. او کارگردانی سریال را به غلامرضا رمضانی و مسعود شامحمدی سپرده است که به ترتیب فاز یک و فاز 2 را کارگردانی کرده اند. آنها در این سریال روایتگر زندگی یک زوج به نام های ترانه و ارسلان  اول شهر
هستند که تصمیم می گیرند مدتی در خانه پدر و مادر ترانه و مدتی هم در خانه پدر و مادر ارسلان سپری کنند. حضور آنها در این خانه ها منجر به اتفاقاتی می شود که قصه سریال زن زندگی مرد زندگی را شکل داده است. در این سریال 
یال به مسائل اجتماعی نپرداخته اند بلکه مسائل عاطفی و انسانی که در خانواده ها با آن روبــه رو هستیم را  یگران بسیاری بازی می کنند و نقش زوج اصلی به عهده خاطره حاتمی و میثم رازفر است. البته گروه سازنده در این سر باز
دستمایه قرار داده اند و به همین دلیل مخاطبان با تماشای این اثر می توانند بیننده یک اثر خانوادگی باشند که با مسائل و مشکلات خودشان دست و پنجه نرم می کنند. در قالب گفت وگو با عوامل و بازیگران سریال به جزئیات این اثر 

تلویزیونی پرداخته ایم که قرار است روی آنتن شبکه پنج برود.


